



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.530.321,92	5.566.309,84	5.566.309,84	3.843.440,64	3.843.440,64	3.529.143,08
RECEITAS DE CAPITAL	147.510,00	164.276,36	164.276,36	49.170,00	49.170,00	18.024,11
SUBTOTAL	11.677.831,92	5.730.586,20	5.730.586,20	3.892.610,64	3.892.610,64	3.547.167,19
(-) DEDUÇÕES	2.112.341,82	789.182,32	789.182,32	704.113,94	704.113,94	638.771,27
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	139.437,48	27.951,88	27.951,88	46.479,16	46.479,16	37.630,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.942,96	7.942,96	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.972.904,34	753.287,48	753.287,48	657.634,78	657.634,78	601.141,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.565.490,10	4.941.403,88	4.941.403,88	3.188.496,70	3.188.496,70	2.908.395,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.879.761,82	4.293.253,94	4.293.253,94	3.951.232,11	3.951.232,11	2.561.192,89	2.561.192,89	2.525.239,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.248,23	416,08	416,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.878.513,59	4.292.837,86	4.292.837,86	3.951.232,11	3.951.232,11	2.561.192,89	2.561.192,89	2.525.239,72
DESPESAS DE CAPITAL	2.042.134,25	680.711,42	680.711,42	286.069,00	286.069,00	207.086,14	207.086,14	188.595,60
(-) Deduções	100.000,00	33.333,33	33.333,33	95.488,31	95.488,31	21.876,45	21.876,45	19.108,92
Amortização de Dívida	100.000,00	33.333,33	33.333,33	95.488,31	95.488,31	21.876,45	21.876,45	19.108,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.820.647,84	4.940.215,95	4.940.215,95	4.141.812,80	4.141.812,80	2.746.402,58	2.746.402,58	2.694.726,40
RESULTADO	-14.820.647,84	-4.940.215,95	-4.940.215,95	-4.141.812,80	-4.141.812,80	-2.746.402,58	-2.746.402,58	-2.694.726,40
RESULTADO	-12.847.743,50	-4.186.928,47	-4.186.928,47	-3.484.178,02	-3.484.178,02	-2.088.767,80	-2.088.767,80	-2.093.585,29
RESULTADO	-5.255.157,74	1.187,93	1.187,93	-953.316,10	-953.316,10	442.094,12	442.094,12	213.669,52

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal No 1º Quadrimestre
					Até o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-314.173,64		-314.173,64	-292.297,19	21.876,45
(-) Disponibilidade de Caixa	1.838.242,10		1.838.242,10	2.286.682,92	448.440,82
(-) Aplicações Financeiras	6.903,09		6.903,09	7.082,48	179,39
(-) Ativo Realizável	-25.470,37		-25.470,37	-24.015,40	1.454,97
(+) Restos a Pagar Processados	6.016,94		6.016,94	6.103,94	87,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.511.518,12		1.511.518,12	1.983.556,75	472.038,63
(III) Receita de Privatizações	0,00		0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.511.518,12		1.511.518,12	1.983.556,75	472.038,63